
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 111925.111925/2022

Determinazione n. 2796 del 08/11/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA ANNUALE GSTARCAD 
PRO 2023 PER IL SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024 e della
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022-2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

Premesso che il Settore Territorio e Ambiente utilizza programmi specifici di progettazione tecnica;

Vista la richiesta del Settore di cui sopra di una licenza annuale GstarCAD Pro per i professionisti e 
collaboratori che utilizzano tale programma per progetti e disegni tecnici;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla fornitura della licenza di cui sopra per un anno;

Dato atto che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 
3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che 
prevedono la fornitura in oggetto cui aderire;

Dato atto dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

Preso atto che, sulla base di quanto su esposto, si è provveduto a richiedere preventivo per la suddetta 
fornitura alla ditta Mr Services Sas di Mozzo Renato & Michele, Via Villafontana, 271 - 37050 Oppeano - 
Fraz. Villafontana VR;

Vista l’offerta pervenuta del 04/11/2022 n.279 (protocollata con n. 111958/2022 in atti), che prevede la 
fornitura di una licenza GstaCAD Pro versione 2023 in abbonamento annuale a € 225,00 Iva ordinaria 22% 
esclusa, e ritenuta la stessa congrua;

Acquisito presso ANAC lo Smart Cig Z89387BA04, in atti;

Verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti);

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Mr Services Sas;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Dato atto che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment);

Visti:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

DETERMINA

Richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Affidare la fornitura in abbonamento annuale di una licenza GstarCAD Pro versione 2023 per il Settore 
Territorio e Ambiente alla ditta Mr Services Sas di Mozzo Renato & Michele, Via Villafontana, 271 - 37050 
Oppeano - Fraz. Villafontana VR – P.IVA 04322190234;

Impegnare la spesa complessiva di € 274,50 iva 22% compresa come riportato nella sottostante tabella;

Tipo: imp Anno Capitolo 2022 Numero Capitolo: 110138 Art.: 1311
Conto Finanziario: U.1.03.02.07.006 CDR e CDG: P091 CIG Z89387BA04
Importo: € 274,50 - Note: Miss. 01 – Prg 08

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 
comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal 
D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

Considerato che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa avvenga 
nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la fornitura è resa nel 
2022 e scade il 31/12/2022.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/4099/1 Z89387BA04  2022/110138/1311 U.1.03.02.07.006 P091 P091 P00 274,50  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


